
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 15 DE OUTUBRO DE 2018.

NATAL

N° 498



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 03 a 04
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04 a 14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 14 a 19
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 19
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE NATAL 20
INFORMATIVO 20

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

               
               
               
              
 ÁLVARO COSTA DIAS

Prefeito

ADAMIRES FRANÇA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DA VICE-PREFEITA

PORTARIA Nº 033/2018 – SMG, Natal-RN, 13 de Junho de 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
769/2018-A.P., DE 02 DE MAIO DE 2018.
CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.
 RESOLVE:
 Art. 1º Atribuir ao Sr. PAULO CÉSAR MEDEIROS DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF nº 152.398.451-15, 03,5 (Três e meia) diárias no 
valor unitário de 600,00 (seiscentos reais), totalizando 2.100,00 (Dois mil e cem reais), referente à viagem à Cidade de Brasília/DF, 
para participar de audiências de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 019/2018 – DIÁRIAS 
DAF-SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília/DF 11-14/06/2018 03,5 600,00 2.100,00

TOT AL      R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

KLEBER FERNANDES DA SILVA                       
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 34/2018 – SMG, Natal-RN, 18 de Junho de 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
769/2018-A.P., DE 02 DE MAIO DE 2018.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.
 RESOLVE:
 Art. 1º Atribuir ao Sr. ALVARO COSTA DIAS, CPF nº 182.615.664-04, 3,5 (três e meia) diária no valor unitário de 600,00 
(seiscentos reais), totalizando 2.100,00 (dois mil e cem reais), referente à viagem à Cidade de Brasília/DF, para participar de 
audiências de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 023/2018 – DIÁRIAS/DAF-SMG, conforme 
especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília/DF 18-21.06.18 3,5 600,00 2.100,00

TOT AL      R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

KLEBER FERNANDES DA SILVA                     
  Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 35/2018 – SMG, Natal-RN, 18 de Junho de 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
769/2018-A.P., DE 02 DE MAIO DE 2018.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.
 RESOLVE:
 Art. 1º Atribuir ao Sr. PAULO CESAR MEDEIROS DE OLIVEIRA JUNIOR ,3,5 (três e meia) diária no valor unitário de 600,00 
(seiscentosreais), totalizando 2.100,00 (dois mil e cem reais), referente à viagem à Cidade de Brasília/DF,para participar de 
audiências de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 025/2018 – DIÁRIAS/DAF-SMG, conforme 
especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
BRASÍLIA/DF      18-21.06.18 3,5 600,00 2.100,00

TOT AL      R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

KLEBER FERNANDES DA SILVA                       
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 036/2018 – SMG, Natal-RN, 25 de Junho de 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
769/2018-A.P., DE 02 DE MAIO DE 2018.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

 RESOLVE:
 Art. 1º Atribuir ao Sr. PAULO CÉSAR MEDEIROS DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF nº 152.398.451-15,03,5 (Três e meia) diárias no 
valor unitário de 600,00 (seiscentos reais), totalizando 2.100,00 (Dois mil e cem reais), referente à viagem à Cidade de Brasília/
DF,para participar de audiências de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 027/2018 – 
DIÁRIAS DAF-SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília/DF 25-28/06/2018 03,5 600,00 2.100,00

TOT AL      R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

KLEBER FERNANDES DA SILVA                       
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 37/2018 – SMG, Natal-RN, 25 de Junho de 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
769/2018-A.P., DE 02 DE MAIO DE 2018.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.
 RESOLVE:
 Art. 1º Atribuir ao Sr. ALVARO COSTA DIAS, CPF nº 182.615.664-04,3,5 (três e meia) diária no valor unitário de 600,00 
(seiscentosreais), totalizando 2.100,00 (dois mil e cem reais), referente à viagem à Cidade de Brasília/DF,para participar de 
audiências de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 029/2018 – DIÁRIAS/DAF-SMG, conforme 
especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
BRASÍLIA/DF      25-28.06.18 3,5 600,00 2.100,00

TOT AL      R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

KLEBER FERNANDES DA SILVA                      
Secretário Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 1338/2018-GS/SEMAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 028259/2018-64,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora SILVANA SOARES XAVIER, matrícula nº. 08.915-0, GNS, Padrão A, Nível 
VI, lotada na Secretaria Municipal de Turismo - SETUR, referente ao exercício 2017/2018, no período de 01 de Outubro de 2018 a 
30 de Outubro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1336/2018-GS/SEMAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n°. 027012/2018-21,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
THAYRONE MEDEIROS DE SOUZA 72.078-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
ÚRSULA PRISCILA DA SILVA TORRES 32.133-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
VALDETE MARIA DE LIMA 35.086-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

WILTON FERREIRA ALVES 34.617-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
YUSHA SARA PESSOA ALVES PEREIRA 14.315-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1335/2018-GS/SEMAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
028325/2018-04 EDNA GOMES DE OLIVEIRA RAMOS 72.391-3 2017/2018 22/11/2018 A 21/12/2018
028329/2018-84 MARIA CLAUDICEIA SIMOES DE MARIA 72.506-2 2017/2018 19/11/2018 A 18/12/2018
027117/2018-80 JOSÉ MARCIO DANTAS 42.849-3 2011/2012 05/11/2018 A 04/12/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 22 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1333/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº.027015/2018-64,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
FERNANDO ANTONIO SEABRA DE MACEDO 07.675-9 2017/2018 01/10/2018 A 31/10/2018
FLÁVIO HENRIQUE DE LIMA FRANÇA 11.935-1 2017/2018 01/10/2018 A 31/10/2018 
LEVI RODRIGUES VARELA 06.449-1 2015/2016 01/10/2018 A 31/10/2018 
NELIO MEDEIROS OLIVEIRA 60.238-8 2017/2018 01/10/2018 A 31/10/2018 
SAMARA SYBELLE DE ARAUJO NOBRE 35.154-7 2016/2017 01/10/2018 A 31/10/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1331/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 024691/2018-86,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOAQUIM DE SOUZA ROLIM JUNIOR, matrícula nº. 60.813-1,Procurador 
Municipal, Padrão A, Nível II, lotado na Procuradoria Geral do Município - PGM, referente ao exercício 2017/2018, no período de 01 
de Setembro de 2018 a 30 de Outubro de 2018 (1º e 2° período).
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Setembro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1330/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMSUR, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
023073/2018-19 HYTALYA DO VALE SILVA 44.625-4 2015/2016 03/09/2018 A 02/10/2018
02910/2018-44 ISABEL CRISTINA COSTA DE MEDEIROS 08.929-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 JOÃO MARIA FÉLIX PEREIRA 05.260-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 JOAO PAULO VIDAL 61.122-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 61.120-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO 04.628-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 TARCÍSIO SANTIAGO GOMES 61.135-2 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 MARCONE OLIMPIO DAMASCENO 61.085-2 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 ANTÔNIO WELLIGTON GOMES DE SOUZA 07.272-9 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 DIOGENILDA DANTAS CORREA 06.032-1 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 EDILSON SEVERIANO DE MEDEIROS 06.079-8 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 FRANCISCO ABDIAS DA CUNHA 04.561-6 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 FRANCISCO ALMEIDA DE LIMA 05.544-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 GILVAN BARBOSA DA SILVA 07.894-8 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 JOAO BATISTA ATA GERMANO 06.643-5 2011/2012 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 FRANCISCO ASSIS DO NASCIMENTO 05.673-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
02910/2018-44 JOSÉ EDSON DA COSTA 07.907-3 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 REINALDO FERREIRA DE MORAIS 08.750-5 2011/2012 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 ROSANGELA DIAS DE MEDEIROS 61.121-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 SIDNEY FERREIRA MUNIZ 61.149-2 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 WILLIAN DA FONSECA 05.538-7 2011/2012 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 WILSON DUARTE 05.697-9 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
02910/2018-44 CLAUDIO BELARMINO MATA DE ALMEIDA 06.074-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 03 de Setembro de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1329/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n°. 026982/2018-17,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo                  Nome     Matrícula Exercício    Período 
026982/2018-17    JOSÉ NUNES DE SOUZA   00.592-4 2017/2018    01/10/2018 A 30/10/2018
026982/2018-17  RAEL EMÍDIO DA SILVA 05.536-1 2017/2018     01/10/2018 A 30/10/2018
026982/2018-17  ERIVAN GOMES NEVES    45.228-9 2016/2017    01/10/2018 A 30/10/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1328/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 028298/2018-61,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora ELIEDA FRANCISCA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº. 44.105-8, GNS, 
Padrão A, Nível I, lotada na Controladoria Geral do Município - CGM, referente ao exercício 2017/2018, no período de 15 de Outubro 
de 2018 a 13 de Novembro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 15 de Outubro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1327/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

027419/2018-58 SUZANA RODRIGUES DE CARVALHO   72.377-5 2017/2018
05/11/2018 A 19/11/2018 E DE 

07/03/2019 A 21/03/2019
027411/2018-91 SÉRGIO JERÔNIMO DE OLIVEIRA 45.991-7 2010/2011 05/11/2018 A 04/12/2018
027640/2018-14 EDJANNY JOHANA DE SOUZA 72.335-7 2017/2018 01/11/2018 A 30/11/2018 
026946/2018-45 MARIA CLEIDE DE MELO 08.315-1 2017/2018 01/11/2018 A 30/11/2018 
026837/2018-28 FABRICIO ANDRE DA SILVA 72.333-9 2017/2018 01/11/2018 A 30/11/2018
026924/2018-85 RONALDO GOMES PINHEIRO 05.224-8 2017/2018 12/11/2018 A 11/12/2018

023711/2018-00 NINIVE RAYANE DE MEDEIROS ALVES 72.365-9 2017/2018
08/10/2018 A 17/10/2018 E DE 

02/01/2019 A 21/01/2019

021931/2018-91 JOYCE EMANUELLE DE S C FERNANDES 72.366-1 2017/2018
24/09/2018 A 08/10/2018 E DE 

02/01/2019 A 16/01/2019
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 24 de Setembro de 2018. 

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1316/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
025693/2018-92 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA 35.487-2 2014/2015 01/10/2018 A 30/10/2018
025693/2018-92 CELIA MARIA DANTAS DA SILVA 11.906-7 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ELIONE FREIRE CAMARA 19.574-0 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ELIZA SEREJO DE MELLO LIMA 42.693-8 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 FRANCISCA CANINDÉ FRANÇA 14.614-5 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 JOANA DARC CANDIDO DO NASCIMENTO 35.416-3 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 MARIA DAS GRAÇAS ANDRADE DE MENEZES 12.954-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

025693/2018-92 MARIA DE FATIMA NUNES MAIA 13.925-4 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ALINE FERNANDES DE ARAUJO 46.931-9 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ELIANE FRANCICA DA SILVA 14.669-2 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 FLAWBER HENRIQUE COSTA NUNES 47.797-4 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 FRANCISCA CONSTANTINO CAMARA DE ANDRADE 08.030-6 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 JOSE EROBERTO DA SILVA 06.654-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 JOSE MARIA BORGES DE ARAUJO 13.869-0 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 JOSE PACHECO DO NASCIMENTO 40.927-8 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 JOSEFA FRANCO DE OLIVEIRA 35.305-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 KELVIN VINICIUS SANTOS SIQUEIRA 72.064-6 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 LUSINETE DE ANDRADE COSTA 17.296-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 MARIA DA CRUZ S. BASILIO 09.452-8 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 RAIMUNDA BORGES DO NASCIMENTO 14.805-9 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ROSILENE CARRILHO DANTAS DA SILVA 35.657-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ROSILENE DO NASCIMENTO BERNARDO TEIXEIRA 35.321-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025693/2018-92 ALDACI DA SILVA SOARES 26.263-3 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ANA PATRICIA NICÁCIO DOS SANTOS BEZERRA 34.615-2 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 ANA PAULA CAVALCANTE BATISTA 61.439-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 CICERA REGO DE MEDEIROS 32.489-2 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 DANIELLE KARINE DA SILVA LIMA 72.049-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 DULCE MIGUEL DE CARVALHO 08.488-3 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025693/2018-92 EDNA CANDIDO DA SILVA 60.024-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 ANDRE LUIS PINTO SOARES 46.766-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025667/2018-64 ANTONIO BEZERRA LOPES 08.102-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 APARECIDA OLIVEIRA DE FREITAS 40.387-3 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 CARLOS WAGNER DE ARAUJO 45.868-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 DANIELLE LEAL CALDAS 11.913-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 DANIELLY CHRISTINA DE MOURA FONSECA 32.127-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 DIANA CRISTINA CACHO GOMES 47.122-4 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 DILANA DUARTE L DANTAS 22.648-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 DILZAMAR GERUSA GOMES DE ASSIS 09.042-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 EUGÊNIA MARIA MACIEL DELGADO 10.139-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 FABIOLA BARROS BATISTA XAVIER 10.142-7 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 FRANCISCA DALVA DE ARAUJO 35.061-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 FRANCISCO DS CHAGAS VALCACIO 42.686-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 FRANCISCO JAIR ALVES CAVALCANTE 32.470-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 GILBERTO LOPES DA COSTA 35.099-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 ISAQUE ESTACIO DE SOUZA 32.678-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 IVANILDO GOMES DA COSTA 34.542-3 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 JACIRA MARIA PEREIRA PEDROZA 11.869-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 JOÃO CANDIDO DE S. FILHO 22.048-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 JOAO MARIA PEREIRA BARROCA 34.319-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 JONARA CRYS ABREU RAMOS 40.352-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 LUCIA DE FATIMA NOGUEIRA 10.661-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 LUCINETE MIGUEL DA SILVA 11.115-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DA CONCEICAO CUNHA OLIVEIRA 44.961-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DAS GRACAS ABILIO 14.241-7 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DAS GRACAS BEZERRA 12.547-4 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DAS GRACAS DIAS 22.718-8 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DE FATIMA FERNANDES DE OLIVEIRA 34.648-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025667/2018-64 MARIA DE FATIMA F DE FARIAS 01.221-1 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025696/2018-26 MARIA DE LOURDES FAUSTO 36.817-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 MARIA GORETH BARBOSA 20.711-0 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

025696/2018-26 MARIA LUIZA DE SOUZA 21.900-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 MARIA RISOLANDIA DE LIMA SIQUEIRA 36.621-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 MARIA SALETE PESSOA DE LIMA 14.703-6 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 MARILIA FERNANDES DE SENA 44.450-2 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 MOACIR MIGUEL BORGES DE ALMEIDA 72.089-2 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 NICODEMOS ESTACIO DE SOUZA 14.255-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 NINA BORSATTO FERREIRA 21.870-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 OLAVO ANGELO DA SILVA 42.687-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 PAULA JUCIARA DE SALES SOUZA 47.131-3 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 PEDRO PAULO CAMARA JUNIOR 34.393-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 ROSALBA FARIAS FALCÃO 32.465-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 ROSENEIDE BARBOSA DE CARVALHO 35.047-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 ROZANGELA BARRETO DE CARVALHO 09.094-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 SIDCLEY DOS SANTOS SILVA 46.878-9 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 TANIA CRISTINA MARTINS GONDIM 08.705-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 TATIANA CARLA DA SILVA 35.056-7 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 TATIANE DIAS DE OLIVEIRA VALENÇA 46.267-5 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 VALCACIA FERNANDES MACARIO 45.983-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 VERA LUCIO DE ARAUJO 36.851-2 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 VILMA ALVES DE SOUZA 22.088-4 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018
025696/2018-26 WALKIRIA ARARIPE DE ALENCAR 60.707-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1311/2018-GS/SEMAD, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n°.026823/2018-12,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Controladoria Geral do Município 
- CGM, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
026823/2018-12 JOSEILTON ANTÔNIO DA SILVA 61.035-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018
026823/2018-12 CÉLIA REGINA LOPES 08.458-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/201

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1309/2018-GS/SEMAD, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 028561/2018-12,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora MARIA MIRELLA TRINDADE DE MELO, matrícula nº. 14.126-7, GASG, 
Padrão A, Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2016/2017, no período de 05 
de Novembro de 2018 a 04 de Dezembro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 05 de Novembro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1307/2018-GS/SEMAD, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
025660/2018-42 MARIA DE FATIMA PEREIRA 21.761-1 2014/2015 01/10/2018 A 30/10/2018
025660/2018-42 EDINALVA DA SILVA 14.606-4 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 JOÃO ALVES DA GAMA 12.030-8 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 LILIA RODRIGUES DE MELO MARQUES 32.482-5 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 LUCIMAR GOMES BARBOSA 20.738-1 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MARIA ELIENE URBANO DE MEDEIROS AZEVEDO 14.199-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 AILTON NILANDER DE FREITAS 08.898-6 2016/2017 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 ANTENOR JERONIMO DE MOURA 10.263-6 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 FABIO MARQUES BRENNAND DE MELO 62.415-2 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MARIA DOS AFLITOS DE ARAUJO FREIRE 13.931-9 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MARIA ELIZANE FRANCELINO 60.265-5 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MICHAEL JACKSON ZUMBA GOMES 72.056-4 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 VANIA REJANE GOMES DE SOUSA 47.135-6 2015/2016 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 ARGEMIRO SIMÃO PESSOA 07.027-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 CACILDA MARIA BARRETO DE ARAUJO 14.570-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 EDMILSA DA SILVA BORGES 34.594-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 ELIZANDRA PEREIRA TRINDADE 46.896-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 FREDERICH MARCKS ABREU DE GOES 47.802-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 GUACYANNA DANTAS GALVãO DE ARAúJO 47.687-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 INDIANARA SILVA DE OLIVEIRA 46.908-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 JOZENILDO LOPES DE LIMA 72.057-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 KARLA RENILZA DA CUNHA 35.122-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 KELSILENE KARLA ALVES 22.635-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 LIVIA MARIA COSTA ESTEVES 35.088-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 LUCIANO PINHEIRO MALHEIROS 11.964-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MARIA AMELIA DEUS DOS SANTOS 47.139-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MARIA DE LOURDES GALVÃO DE ANDRADE 08.574-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025660/2018-42 MICHELLI DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 47.169-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 EDSON LEAL CAMPOS 46.890-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 FRANCINEIDE XAVIER DA SILVA BARBOSA 08.486-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 FRANCISCO XAVIER DA SILVA 13.690-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 JEAN CARLOS BEZERRA 44.134-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 KEILLA CRISTIANE DA SILVA MELO 32.035-8 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 LEILA CARLOS DE ALMEIDA FREITAS 10.212-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 LHANA LORENA DE MELO ATANÁSIO 46.718-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 MAGNA SOLANGE GOMES DE ALMEIDA 35.446-5 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 MARCIO COSTA CUNHA 72.064-4 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 MARIA CRISTINA DA CUNHA 08.560-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 MARILIA ANIELLE DA SILVA FABRICIO 72.064-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 RAQUEL AMORIM DUARTE NASCIMENTO 44.680-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 ROBERTO MEDEIROS MILLIONS 20.685-7 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 RODRIGO FERNANDES DE OLIVEIRA 72.078-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

025697/2018-71 ROSÁLIA ALMEIDA DE CARVALHO 07.988-0 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 SEBASTIÃO DO NASCIMENTO 05.155-1 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 SINARA MUNIK IMPERIANO DA COSTA 60.502-6 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 
025697/2018-71 VANIA DE OLIVEIRA MIRANDA DE FREITAS 12.911-9 2017/2018 01/10/2018 A 30/10/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Outubro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1304/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
025613/2018-07 THÁZIA MARIA BRITO DOS SANTOS 09.319-0 2015/2016 02/05/2018 A 31/05/2018
025614/2018-43 GIOVANNA ARAÚJO DA S. QUARESMA 18.970-7 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018
025615/2018-98 GERSUI DA SILVA MELO 26.273-1 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 02 de Maio de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1302/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Políticas 
Públicas para as Mulheres - SEMUL, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
027171/2018-25 THEMIS GONÇALVES FERREIRA 72.364-8 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018
027169/2018-56 HERICA KAISON CARDOSO LISBOA 72.306-8 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 10 de Setembro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1301/2018-GS/SEMAD, DE 27 de setembro de 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 028423/2018-33,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOÃO MARIA ALVES CARIDADE, matrícula nº. 00.290-9, GNM, Padrão 
B, Nível VI, lotado na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2017/2018, no período de 01 de 
Novembro de 2018 a 30 de Novembro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 01 de Novembro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1300/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 025220/2018-95,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor EMERSON BRUNO PINHEIRO TAVARES, matrícula nº. 17.439-4, Guarda 
Municipal, 2SP-I, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, referente ao exercício 2014/2015, 
no período de 03 de Setembro de 2018 a 02 de Outubro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 03 de Setembro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1298/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 026803/2018-33,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora ANA JACYRA FURTADO DUARTE, matrícula nº. 00.351-8, GNM, Padrão 
B, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - STTU, referente ao exercício 2017/2018, no período de 05 de 
Outubro de 2018 a 04 de Novembro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 05 de Outubro de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1296/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e Ofício nº. 53/2018 - SEMOV-CHGAB/SEMOV,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares do servidor JORGE PACHECO DA SILVA, matrícula 
nº. 07.172-2, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA - SEMOV, referente ao exercício 2017/2018,concedida 
através da Portaria n°. 882/2018-GS/SEMAD, de 09 de Julho de 2018, publicada no dia 15 de Julho de 2018 no Boletim Oficial do 
Município.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Maio de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1278/2018-GS/SEMAD, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011, e Lei complementar n° 119 de 03 de dezembro de 2010 e processo n°. 58120/2016-83 e de 
acordo com Sentença Judicial proferida pelo 6º Juizado da fazenda Pública da Comarca de Natal, através do processo nº 0837791-
77.2017.8.20.5001,
 RESOLVE:
 Art. 1° - Conceder implantação e atualização do adicional de tempo de serviço aos servidores relacionados, conforme quadro abaixo:

ÓRGÃO NOME MATRÍCULA PERCENTUAL DE TEMPO DE SERVIÇO % 
Secretaria Municipal de Educação - SME LUIZ FELIPE SOUZA TAVARES EMÍDIO 63.740-8 05% 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA

Secretária Municipal de Administração



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1218/2018-GS/SEMAD, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n°.024732/2018-34,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
024732/2018-34 ANTONIO MARCOS BARBOSA DA SILVA 34.462-1 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018
024732/2018-34 ATANIEL COSTA FERRERA DE LIMA 46.084-2 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 AUZELITA SALES DE OLIVEIRA 35.271-3 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 BRUNNO RAPHAEL ALVES RIBEIRO 72.049-7 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 DALYANA GABRIELLE DOS SANTOS 47.115-1 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 DANIEL DE ARAÚJO COELHO 42.040-9 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 DENILSON DA ROCHA 01.415-0 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 DEYSE KARLA DE MEDEIROS MAIA 36.798-2 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 DJELSON BARBOSA DE ARAUJO 22.404-9 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 EDNA MARIA MENEZES 09.427-7 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 ELIZABETE GUILHERME DE AQUINO 21.277-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 ELIUDE LÚCIA ABREU DA SILVA 10.215-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 EUGENIO PAECELLI CAMPOS PALHANO 60.046-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 EZILDA MEDEIROS 45.465-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 FABYOLA PEREIRA GOMES 40.686-4 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 HILDA MARIA MONTEIRO GALVÃO 11.945-8 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 IZAAC DA SILVA GOMES 72.048-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 JORGE LUIZ QUEIROZ FRANCO 35.676-0 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 JOSEVANIA MACEDO MARTINS 35.426-1 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 JOSIMEIRE DA CRUZ FERNANDES 46.694-8 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 KATIA MARIA JERONIMO DO NASCIMENTO 34.955-1 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 KLYGER KINSEGER HERIK DO NASCIMENTO 32.065-0 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 LUCIANA ALBINO DE MEDEIROS 72.050-8 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 LUCIANA CORLETT 35.225-0 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MANOEL PEREIRA DO NASCIMENTO 05.156-0 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MARIA APARECIDA GERMANO DE SENA 22.266-6 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MARIA DA CONCEIÇÃO DE FIGUEIREDO 43.851-1 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MARIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA 08.978-8 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA OLIVEIRA ALENCAR 35.248-9 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 
024732/2018-34 MARIA DE LOURDES DA SILVA PRAXEDES 09.533-8 2017/2018 01/09/2018 A 30/09/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de Setembro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

*PORTARIA Nº. 1299/2017-GS/SEMAD, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 28954/2017-45,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Cultural Capitania das 
Artes - FUNCARTE, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
028954/2017-45 ARTUR MARTINS GARCEZ 62.311-3 2014/2015 04/09 À 03/10/2017
023366/2017-15 HOSANA TELMA DE MEDEIROS 27.350-3 2015/2016 01/08 À 30/08/2017



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

023366/2017-15 JAILSON LOURENÇO DE ARAÚJO 13.132-6 2016/2017* 01/08 À 30/08/2017
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de agosto de 2017. 

ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

*Republicar por incorreção, publicado no DOM 15.09.2017 

PORTARIA Nº. 1348/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011, Lei complementar n°. 119 de 03 de dezembro de 2010 e processo n°. 064298/2014-00,
 CONSIDERANDO que o servidor Gleydson Medeiros de Souza, é parte integrante do presente processo , tendo sido por 
equívoco, retirado de figurar na Portaria nº 1612/2015-GS, publicada no Boletim Oficial de 15 de setembro de 2018.
CONSIDERANDO que no âmbito do processo nº 34257/2014-81, somente houve atualização do Adicional do Tempo de Serviço 
referente a matrícula nº 48.288-9. 
 RESOLVE:
 Art. 1° - Conceder implantação e atualização do adicional de tempo de serviço ao servidor relacionado, conforme quadro abaixo:

ÓRGÃO MATRÍCULA NOME ADICIONAL TEMPO DE SERVIÇO
Secretaria Municipal de Educação - SME 32.696-8      Gleydson Medeiros de Souza       10%

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA

Secretária Municipal de Administração
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 88/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018
 A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:    
 Conceder, de acordo com os pareceres constantes nos Laudos Médicos da Junta Médica Município do Natal, Licença  para 
tratamento de Saúde, aos servidores abaixo listados:    

MATRÍCULA NOME CARGO
LICENÇA/

DIAS
PERÍODO CONCEDIDO

04.367-2 MARIA GORETTI DE OLIVEIRA G.N.S. 30 05/09/2018 a 04/10/2018
04.472-5 GONCALO FRANCISCO DA SILVA G.A.S.G. 90 09/09/2018 a 07/12/2018
05.311-2 HILDA TAVARES MARINHO G.N.M 15 02/10/2018 a 16/10/2018
05.311-2 HILDA TAVARES MARINHO G.N.M 15 04/09/2018 a 18/09/2018
05.476-3 SANDRA JERONIMO DA SILVA G.N.M 15 27/09/2018 a 11/10/2018
06.126-3 ERICK MONTEIRO JUNIOR G.N.M 30 19/09/2018 a 18/10/2018
07.247-8 LEDA MARIA DA SIVA G.N.M 15 05/09/2018 a 19/09/2018
09.332-7 ANTONIO NOBERTO DA SILVA G.N.S. 60 31/08/2018 a 29/10/2018
09.413-7 JOSE CARLOS BARBOSA G.A.S.G. 90 06/09/2018 a 04/12/2018
09.416-1 REJANE RODRIGUES MAURICIO G.N.M 30 17/09/2018 a 16/10/2018
09.515-0 JOAO MARIA VARELA SANTIAGO G.N.M 60 30/08/2018 a 28/10/2018
09.541-9 VERONICA KATIA SANTOS DE ARAUJO LEMOS G.N.M 30 03/09/2018 a 02/10/2018
09.541-9 VERONICA KATIA SANTOS DE ARAUJO LEMOS G.N.M 90 03/10/2018 a 31/12/2018
09.645-8 FRANCISCO BENTO DA SILVEIRA G.A.S.G. 90 29/08/2018 a 26/11/2018
09.707-1 MARIA APARECIDA MELO DE MORAIS G.A.S.G. 90 23/08/2018 a 20/11/2018
13.126-1 ROSIMEIRE NASCIMENTO DE BRITO G.A.S.G. 90 11/09/2018 a 09/12/2018
13.129-6 JOSILEIDE ARAUJO FARIAS G.A.S.G. 15 10/09/2018 a 24/09/2018
13.982-3 ROSILENE DE OLIVEIRA LIMA G.A.S.G. 90 15/09/2018 a 13/12/2018
14.935-7 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA G.A.S.G. 60 17/09/2018 a 15/11/2018
44.424-3 AUREA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA G.N.S. 120 06/09/2018 a 03/01/2019
44.446-4 ANA KAROLINA TAVARES DINIZ G.N.S. 60 22/09/2018 a 20/11/2018



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

12.812-1 JOSE CARLOS ALVES DE SOUZA PROFESSOR N2 90 05/10/2018 a 02/01/2019
14.825-3 MARIA SOCORRO SILVA DE SOUZA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018
16.687-1 SUEYD CHRISTINA DA SILVA E SOUZA PROFESSOR N1 15 25/09/2018 a 09/10/2018
16.898-0 ANGELA ROSEMARY PESSOA COSTA PROFESSOR N2 40 04/09/2018 a 13/10/2018
18.397-1 IRIS LETIERI DANTAS DE MORAIS PROFESSOR N1 40 12/09/2018 a 21/10/2018
31.657-1 HILDENIA RODRIGUES DA SILVA COELHO PROFESSOR N2 90 19/09/2018 a 17/12/2018
32.582-1 PATRICIA MATOS DE SOUZA SILVA PROFESSOR N1 10 18/09/2018 a 27/09/2018
36.902-1 JOANISE CARLOS DE LIMA PROFESSOR N1 10 24/08/2018 a 02/09/2018
44.792-7 SANDRA DE MENEZES LOPES CARVALHO PROFESSOR N1 10 27/08/2018 a 05/09/2018
49.224-8 OLENIA AIDE LEAL DE MESQUITA PROFESSOR N1 30 05/09/2018 a 04/10/2018
06.401-7 FRANCISCA FRANCINETE DE AZEVEDO MULATINHO PROFESSOR N2 30 17/09/2018 a 16/10/2018
07.823-9 ALDENISE MOURA ACIOLE PROFESSOR N2 15 04/10/2018 a 18/10/2018
07.823-9 ALDENISE MOURA ACIOLE PROFESSOR N2 30 04/09/2018 a 03/10/2018
09.287-8 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA CAMPELO PEREIRA PROFESSOR N1 10 28/09/2018 a 07/10/2018
09.963-5 ROSIRENE LUCIO DE MORAIS PROFESSOR N1 365 08/10/2018 a 07/10/2019
10.004-8 LUIZ DUARTE PAULA DA COSTA PROFESSOR N1 60 30/08/2018 a 28/10/2018
10.029-3 EDNA MARQUES TEIXEIRA DE MEDEIROS PROFESSOR N2 30 03/09/2018 a 02/10/2018
10.859-6 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES DE PAIVA PROFESSOR N2 120 24/09/2018 a 21/01/2019
10.859-6 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES DE PAIVA PROFESSOR N2 43 28/08/2018 a 09/10/2018
10.869-3 REJANE DE VASCONCELOS L SOUSA PROFESSOR N1 90 30/09/2018 a 28/12/2018
10.905-3 VANILSA DE FRANCA LIMA PROFESSOR N2 15 27/08/2018 a 10/09/2018
10.906-1 MARIA DO SOCORRO DE FRANCA PROFESSOR N2 30 13/09/2018 a 12/10/2018
10.967-3 HELENA LUCIA RUFINO DA COSTA PROFESSOR N2 90 20/09/2018 a 18/12/2018
11.578-9 FRANCISCO JOSE PEREIRA CUNHA PROFESSOR N2 90 06/10/2018 a 03/01/2019
13.190-3 MARIA ELIZIBETE PEREIRA PROFESSOR N2 60 08/09/2018 a 06/11/2018
13.245-4 ELEN DORIS BARROS C. AMORIM PROFESSOR N2 90 24/09/2018 a 22/12/2018
13.256-0 RAIMUNDO NONATO BEZERRA NETO PROFESSOR N2 15 01/09/2018 a 15/09/2018
13.341-8 SUZE FERNANDES COSTA PROFESSOR N2 15 14/09/2018 a 28/09/2018
13.450-3 MONIQUE CARLA MARQUES DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 90 20/09/2018 a 18/12/2018
13.454-6 IEDA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR NE1 90 29/09/2018 a 27/12/2018
14.119-4 JORDANIA DEISE MARQUES DE LIMA PROFESSOR N2 15 04/10/2018 a 18/10/2018
14.741-9 JOSELIA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR N1 15 18/09/2018 a 02/10/2018
16.635-9 MARIA DO ROSARIO DE MEDEIROS DANTAS PROFESSOR N1 30 02/09/2018 a 01/10/2018
16.661-8 JOSEFA LIANE ATALIBA TEIXEIRA PROFESSOR N2 30 12/09/2018 a 11/10/2018
16.668-5 MARIA DAS GRACAS COELHO PROFESSOR N2 30 03/09/2018 a 02/10/2018
16.668-5 MARIA DAS GRACAS COELHO PROFESSOR N2 365 08/10/2018 a 07/10/2019
16.788-6 DEBORA SHEILA BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 90 03/09/2018 a 01/12/2018
16.877-7 EMILIA FERREIRA GOMES PROFESSOR N1 30 01/10/2018 a 30/10/2018
16.918-8 ANA CLEZIA TEIXEIRA DE LIMA PAIVA PROFESSOR N1 5 03/09/2018 a 07/09/2018
16.969-2 KELLY CRISTINA DE LIMA FIRMINO PROFESSOR NE1 30 23/09/2018 a 22/10/2018
16.969-2 KELLY CRISTINA DE LIMA FIRMINO PROFESSOR NE1 30 24/08/2018 a 22/09/2018
17.079-8 MARIA VANDA ALVES PROFESSOR N2 15 04/09/2018 a 18/09/2018
17.091-7 MARIA DO ROSARIO ALVES DE ARAUJO PROFESSOR N2 90 26/09/2018 a 24/12/2018
17.110-7 MARIA DE FATIMA MIRANDA DE FREITAS PROFESSOR N2 15 15/09/2018 a 29/09/2018
17.530-7 MARIA DULCE DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR N1 10 04/10/2018 a 13/10/2018
17.559-5 SANZIA MAIA VARELA BEZERRA PROFESSOR N2 30 03/09/2018 a 02/10/2018
17.560-9 IANDYA MARIA MEDEIROS DE MENDONCA PROFESSOR N2 7 31/08/2018 a 06/09/2018
17.801-2 MARIA SIMONE LOPES BARBOZA DA COSTA PROFESSOR NE1 30 08/09/2018 a 07/10/2018
17.982-5 ALEXANDRE HENRIQUE SOARES DE SOUZA PROFESSOR N1 90 18/09/2018 a 16/12/2018
17.997-3 MARIA AUXILIADORA OSCAR BANDEIRA DOS SANTOS PROFESSOR N1 10 28/09/2018 a 07/10/2018
18.003-3 LEA RODRIGUES CASTRO DE ARAUJO PROFESSOR N2 15 15/09/2018 a 29/09/2018
18.003-3 LEA RODRIGUES CASTRO DE ARAUJO PROFESSOR N2 15 31/08/2018 a 14/09/2018
18.319-9 DEBORA PEREIRA DE ARAUJO PROFESSOR N2 30 19/09/2018 a 18/10/2018



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

18.346-6 ANA LUCIA HORACIO DE SOUZA PROFESSOR N2 90 24/09/2018 a 22/12/2018
18.852-2 MARIA LITARCIA MARCELINA PIRES PROFESSOR N2 8 24/08/2018 a 31/08/2018
28.120-4 CELINA ALMEIDA DE AMORIM DANTAS PROFESSOR N2 15 03/09/2018 a 17/09/2018
30.847-1 RENATO NASCIMENTO DE FREITAS PROFESSOR N2 11 31/08/2018 a 10/09/2018
30.923-1 SEVERINO FREIRES CALDAS PROFESSOR N1 365 27/08/2018 a 26/08/2019
30.925-7 ANA CLEZIA TEIXEIRA DE LIMA PAIVA PROFESSOR N1 5 03/09/2018 a 07/09/2018
30.940-1 MARCELO LEANDRO DE SOUZA TELES PROFESSOR N1 90 10/09/2018 a 08/12/2018
31.045-0 REGINA HELENA DE SOUZA PENHA PROFESSOR N2 15 13/09/2018 a 27/09/2018
31.089-1 WILMA CARLA NOGUEIRA DE ABREU SOUZA PROFESSOR N2 120 24/09/2018 a 21/01/2019
31.089-1 WILMA CARLA NOGUEIRA DE ABREU SOUZA PROFESSOR N2 15 23/08/2018 a 06/09/2018
31.207-0 MARIA VANESSA DE BRITO MORAIS PROFESSOR N2 90 28/09/2018 a 26/12/2018
31.240-1 MARIA HELENA OLIVEIRA DE LIMA CARNEIRO PROFESSOR N2 15 23/08/2018 a 06/09/2018
31.294-1 KARINA MORGANA CARVALHO SILVA DE MEDEIROS PROFESSOR N1 15 28/08/2018 a 11/09/2018
31.294-1 KARINA MORGANA CARVALHO SILVA DE MEDEIROS PROFESSOR N1 30 17/09/2018 a 16/10/2018
31.326-2 LEONARDO ROCHA DA GAMA PROFESSOR N2 30 22/09/2018 a 21/10/2018
31.326-2 LEONARDO ROCHA DA GAMA PROFESSOR N2 30 23/08/2018 a 21/09/2018
31.505-2 DULCINEIDE FRANCISCA MENDES DA SILVA PROFESSOR N2 30 12/09/2018 a 11/10/2018
31.512-5 IANDYA MARIA MEDEIROS DE MENDONCA PROFESSOR N2 7 31/08/2018 a 06/09/2018
31.639-3 CLEIDE COVACEVICH GIOVANNETTI PROFESSOR N2 15 14/09/2018 a 28/09/2018
32.023-4 DEBORA S BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 90 03/09/2018 a 01/12/2018
32.037-4 LEDA GOMES LOBO DE ARAUJO PROFESSOR N1 15 21/09/2018 a 05/10/2018
32.233-4 LILIANA NUNES DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 8 12/09/2018 a 19/09/2018
32.386-1 NAIRA TEIXEIRA LEAL ALVES PROFESSOR N2 16 10/09/2018 a 25/09/2018
32.427-2 GILVANEIDE MAURICIO DIAS DE PONTES PROFESSOR N2 20 02/10/2018 a 21/10/2018
32.580-5 JOAO MARCELO MARIANO COSTA PROFESSOR N2 60 04/09/2018 a 02/11/2018
32.643-7 ANA LUCIA CARNEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 5 03/09/2018 a 07/09/2018
32.643-7 ANA LUCIA CARNEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 8 19/09/2018 a 26/09/2018
32.715-8 MARIA SOCORRO SILVA DE SOUZA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018
32.741-7 DEDIANE CRISTINA DE SA MORORO PROFESSOR N2 30 24/08/2018 a 22/09/2018
36.919-5 ROBERTA PAULA GRANJA DE MONTENEGRO PROFESSOR N2 30 12/09/2018 a 11/10/2018
36.931-4 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SOLEDADE PROFESSOR N2 365 06/09/2018 a 05/09/2019
40.302-4 RITA DE CASSIA DE QUEIROZ PROFESSOR N2 30 12/09/2018 a 11/10/2018
41.563-4 LOURIVAL DIAS CAVALCANTI JUNIOR PROFESSOR N2 60 17/09/2018 a 15/11/2018
41.631-2 EDILEUMA FERREIRA GONCALVES PROFESSOR N2 60 13/09/2018 a 11/11/2018
41.677-1 DALVA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 4 24/09/2018 a 27/09/2018
41.677-1 DALVA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 5 10/09/2018 a 14/09/2018
42.208-8 KACIANNI DE SOUSA FERREIRA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018
42.217-7 ANDRESSA LENUSKA SOUSA DE MACEDO PROFESSOR N1 15 04/09/2018 a 18/09/2018
43.158-3 LIDIA GONCALVES NOBREGA PROFESSOR N2 30 04/09/2018 a 03/10/2018
43.170-2 JEAN CARLO GALVAO MAGALHAES PROFESSOR N1 30 01/10/2018 a 30/10/2018
43.319-5 MARIA DE FATIMA SILVA DE MENEZES PROFESSOR N2 365 08/10/2018 a 07/10/2019
43.934-7 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018
44.090-6 MARIA ELIZIBETE PEREIRA PROFESSOR N2 60 08/09/2018 a 06/11/2018
44.735-8 SOLANGE LOPES SILVEIRA PROFESSOR N1 20 28/08/2018 a 16/09/2018
44.740-4 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO PROFESSOR N2 4 08/10/2018 a 11/10/2018
44.755-2 ARABELA GOMES DA SILVA PROFESSOR N2 5 02/10/2018 a 06/10/2018
44.786-2 MIRTES PAIVA PAHIM PROFESSOR N2 15 10/09/2018 a 24/09/2018
44.885-1 ANDREA MUNIK BARROS DE FREITAS PROFESSOR N1 90 13/09/2018 a 11/12/2018
44.900-8 JAILMA ELOI CARDOSO DA SILVA PROFESSOR N1 5 03/09/2018 a 07/09/2018
45.489-3 MAGNOLIA MARIA MARQUES DA COSTA PROFESSOR N2 30 17/09/2018 a 16/10/2018
45.835-0 NADIA KALLINY JOAQUIM DOS SANTOS PROFESSOR N2 60 27/08/2018 a 25/10/2018
46.413-9 JANAINA ALVES LIRA PROFESSOR N1 45 18/09/2018 a 01/11/2018
46.476-7 JORDANIA DUARTE DE LIMA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018



Página 17BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

46.488-1 TERESA MARIA BATISTA DE MOURA ARAUJO PROFESSOR N2 90 02/10/2018 a 30/12/2018
46.584-4 CLAUDIA BARBOSA DOS SANTOS PROFESSOR N2 180 01/10/2018 a 29/03/2019
46.640-9 JEFFERSON MELO DE ARAUJO PROFESSOR N1 90 30/09/2018 a 28/12/2018
47.315-4 ADRIANA ROSA DA SILVA PROFESSOR N2 60 28/09/2018 a 26/11/2018
48.107-6 ANDREZZA SIMOES DA SILVA PROFESSOR N2 4 25/09/2018 a 28/09/2018
48.111-4 FRANCYMARY BEATRIZ DA SILVA BEZERRA PROFESSOR N1 4 08/10/2018 a 11/10/2018
48.170-0 MONICA RAISSA SACRAMENTO EMIDIO PROFESSOR N1 8 24/09/2018 a 01/10/2018
48.203-0 KESIA RODRIGUES DO NASCIENTO PROFESSOR N2 15 01/10/2018 a 15/10/2018
48.224-2 MARIA JOSEANE CHAVES PROFESSOR N1 4 11/09/2018 a 14/09/2018
48.434-2 GIZELIA VITORIA DA SILVA CAMARA PROFESSOR N1 180 03/09/2018 a 01/03/2019
48.530-6 SHEILHA KALINE LINHARES DE SOUZA PROFESSOR N1 120 20/09/2018 a 17/01/2019
48.530-6 SHEILHA KALINE LINHARES DE SOUZA PROFESSOR N1 15 03/09/2018 a 17/09/2018
48.542-0 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA REGO PROFESSOR N1 90 25/08/2018 a 22/11/2018
48.954-9 FERNANDA DOS SANTOS SILVESTRE PROFESSOR N2 15 10/09/2018 a 24/09/2018
49.078-4 CLAUDIA ALVES CAVALCANTE PROFESSOR N1 18 25/09/2018 a 12/10/2018
49.081-4 JECYLENE MELO DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 8 03/09/2018 a 10/09/2018
49.105-5 GILVANEIDE CALIXTO CAVALCANTE PROFESSOR N1 6 10/09/2018 a 15/09/2018
49.217-5 ANDREIA ROSA DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 30 11/09/2018 a 10/10/2018
49.491-7 ANDREA MUNIK BARROS DE FREITAS PROFESSOR N1 90 13/09/2018 a 11/12/2018
49.611-1 EMANUELLE JUSTINO DOS SANTOS PROFESSOR N1 7 13/09/2018 a 19/09/2018
60.627-8 JALES SOUZA DE ALMEIDA PROFESSOR N1 60 02/09/2018 a 31/10/2018
61.903-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS PROFESSOR N2 30 03/09/2018 a 02/10/2018
61.903-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS PROFESSOR N2 365 04/10/2018 a 03/10/2019
61.970-1 FERNANDA DOS SANTOS SILVESTRE PROFESSOR N2 15 11/09/2018 a 25/09/2018
61.977-9 JACQUELINE GONCALVES CARLOS PROFESSOR N2 30 18/09/2018 a 17/10/2018
61.985-0 ANA LUCIA CARNEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 5 03/09/2018 a 07/09/2018
61.985-0 ANA LUCIA CARNEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 8 19/09/2018 a 26/09/2018
62.019-0 GIBSON ALMEIDA BEZERRA PROFESSOR N2 30 02/10/2018 a 31/10/2018
62.021-1 HILDAMARA POLIANA ARAUJO DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 30 13/09/2018 a 12/10/2018
62.107-2 FABIANA PATRICIA C MACHADO BEZERRA PROFESSOR N1 4 03/09/2018 a 06/09/2018
62.247-8 RHIANA COELHO NEGREIROS PROFESSOR N1 30 20/09/2018 a 19/10/2018
62.278-8 EDILEUMA FERREIRA GONCALVES PROFESSOR N2 60 13/09/2018 a 11/11/2018
62.513-2 HELISA FABIANE DE MEDEIROS SILVA PROFESSOR N1 60 14/09/2018 a 12/11/2018
63.078-1 LIANA DANTAS DA COSTA PROFESSOR N1 120 03/09/2018 a 31/12/2018
09.977-5 MARIA LITARCIA MARCELINA PIRES PROFESSOR N2 8 24/08/2018 a 31/08/2018
09.994-5 CARLOS ALBERTO DE FARIAS FELIX PROFESSOR N1 90 04/09/2018 a 02/12/2018
10.652-6 TEMISTOCLES TAVARES DE SOUZA PROFESSOR N2 45 12/09/2018 a 26/10/2018
13.204-7 REGINA LUCIA TARQUINIO DE ALBUQUERQUE PROFESSOR N2 90 02/09/2018 a 30/11/2018
13.413-9 ELMA LUZIA MOUSINHO PROFESSOR N2 365 24/09/2018 a 23/09/2019
14.031-7 MARIA DE FATIMA CAMPOS PROFESSOR N1 90 08/09/2018 a 06/12/2018
14.750-8 EULENICE MARIA SOARES DE MEDEIROS PROFESSOR N2 15 01/09/2018 a 15/09/2018
17.048-8 CICERA ROMANA CARDOSO PROFESSOR N2 15 25/08/2018 a 08/09/2018
17.851-9 KARINNA RIBEIRO DANTAS PROFESSOR N2 180 09/10/2018 a 06/04/2019
18.348-2 MARIA NEUSA FREIRE KLEIN PROFESSOR N2 14 17/09/2018 a 30/09/2018
18.348-2 MARIA NEUSA FREIRE KLEIN PROFESSOR N2 30 01/10/2018 a 30/10/2018
18.402-1 LIVIA MARGARETE BEZERRIL LUZ PROFESSOR N2 90 26/08/2018 a 23/11/2018
31.057-3 MARIA VANDA ALVES PROFESSOR N2 15 04/09/2018 a 18/09/2018
40.411-0 KESIA RODRIGUES DO NASCIENTO PROFESSOR N2 15 01/10/2018 a 15/10/2018
41.477-8 DYRAJAIA MEDEIROS DE AQUINO PROFESSOR N2 11 27/08/2018 a 06/09/2018
41.646-1 FABIO AGUIAR SILVA PROFESSOR N1 365 24/09/2018 a 23/09/2019
43.193-1 SIMONE BARROS DA NOBREGA PROFESSOR N1 14 10/09/2018 a 23/09/2018
44.868-1 MARIA EDILENE DE ALMEIDA QUEIROZ PROFESSOR N1 40 27/08/2018 a 05/10/2018
46.579-8 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 15 18/09/2018 a 02/10/2018



Página 18 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

63.099-3 MARILIA MAIA REZENDE COSTA PROFESSOR N2 4 28/08/2018 a 31/08/2018
63.298-8 WIARA MARINHO DE CASTRO PROFESSOR N1 120 04/09/2018 a 01/01/2019
18.320-2 ELISANGELA GURGEL DE FRANCA E SILVA PROFESSOR N2 15 26/09/2018 a 10/10/2018
18.373-3 MARIA NAZARETH ASSUNCAO COCENTINO SOBRAL PROFESSOR N2 90 19/09/2018 a 17/12/2018
31.138-3 ZILDETE MACEDO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 45 10/09/2018 a 24/10/2018
31.635-1 ANA PAULA NOGUEIRA CAMPOS PROFESSOR N2 30 14/09/2018 a 13/10/2018
38.743-6 RODRIGO BERTRAND PROFESSOR N2 4 13/09/2018 a 16/09/2018
41.536-7 VIVIANE CRISTINA DE SOUSA MELO PROFESSOR N2 8 04/09/2018 a 11/09/2018
41.798-0 DALIENE LOPES DE LIMA PROFESSOR N1 60 30/08/2018 a 28/10/2018
43.180-0 JUSSARA ANGELICA RIBEIRO CABRAL PROFESSOR N2 30 13/09/2018 a 12/10/2018
43.921-5 ERIKA CANHESTRO LEBRAO DE ASSIS PROFESSOR N2 90 23/08/2018 a 20/11/2018
44.726-9 NERENEUMA ALVES PROFESSOR N1 30 14/09/2018 a 13/10/2018
44.880-0 MARLISE LISBOA GALVAO PROFESSOR N2 45 01/10/2018 a 14/11/2018
45.358-7 NERIANE RODRIGUES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 15/09/2018 a 13/11/2018
45.418-4 VITORIA CHRIS PEREIRA SIQUEIRA EDUCADOR INFANTIL 90 03/09/2018 a 01/12/2018
45.454-1 ANA CRISTINA SILVA DE MACEDO EDUCADOR INFANTIL 90 31/08/2018 a 28/11/2018
45.508-3 ALESSANDRA MARIA DE SOUZA EDUCADOR INFANTIL 7 08/09/2018 a 14/09/2018
45.537-7 ANA KARLA GOMES DE ARAUJO FREITAS EDUCADOR INFANTIL 20 19/09/2018 a 08/10/2018
45.538-5 SANDRA MARIA OLIVEIRA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 7 27/09/2018 a 03/10/2018
45.588-1 MARCIA DIAS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 07/09/2018 a 05/11/2018
47.534-3 JOSELIA FREITAS DE ARAUJO SOUZA EDUCADOR INFANTIL 30 22/09/2018 a 21/10/2018
47.567-0 JACI RIBEIRO DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 06/09/2018 a 04/11/2018
47.593-9 ROBYANA ARAUJO EDUCADOR INFANTIL 10 01/10/2018 a 10/10/2018
47.618-8 MARIA DA CONCEICAO ALVES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 13/09/2018 a 27/09/2018
47.618-8 MARIA DA CONCEICAO ALVES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 28/09/2018 a 12/10/2018
47.736-2 MARIA JARLENE DE LIMA EDUCADOR INFANTIL 90 11/09/2018 a 09/12/2018
47.885-7 ELIZANGELA DOS SANTOS LIMA EDUCADOR INFANTIL 15 11/09/2018 a 25/09/2018
47.999-3 KEZIA ADRIANA LOPES AVELINO EDUCADOR INFANTIL 10 10/09/2018 a 19/09/2018
47.999-3 KEZIA ADRIANA LOPES AVELINO EDUCADOR INFANTIL 30 20/09/2018 a 19/10/2018
48.245-5 RODRIGO BERTRAND PROFESSOR N2 4 13/09/2018 a 16/09/2018
48.417-2 ANA PAULA NOGUEIRA CAMPOS PROFESSOR N1 30 14/09/2018 a 13/10/2018
48.616-7 JOSEMERE GOMES DE BRITO PROFESSOR N1 60 20/09/2018 a 18/11/2018
48.948-4 IRANILDA MARTINS SOARES EDUCADOR INFANTIL 30 30/09/2018 a 29/10/2018
49.028-8 MARIA JOSE SOUSA DE LIMA EDUCADOR INFANTIL 15 05/10/2018 a 19/10/2018
49.071-7 GILCEANE SOARES BATISTA EDUCADOR INFANTIL 120 05/09/2018 a 02/01/2019
49.199-3 ANA LUCIA DE SOUZA COSTA EDUCADOR INFANTIL 15 10/09/2018 a 24/09/2018
60.319-8 DAYANA CARLA FRUTUOSO EDUCADOR INFANTIL 60 23/09/2018 a 21/11/2018
60.323-6 WALKER DANTAS DE MACEDO EDUCADOR INFANTIL 60 28/09/2018 a 26/11/2018
60.475-5 IZABEL KAROLINE ANDRADE ALVES EDUCADOR INFANTIL 30 03/09/2018 a 02/10/2018
61.869-1 JOSEANE MARQUES COSTA EDUCADOR INFANTIL 30 23/08/2018 a 21/09/2018
61.869-1 JOSEANE MARQUES COSTA EDUCADOR INFANTIL 90 22/09/2018 a 20/12/2018
61.873-0 MARJANE MARIA ALVES FERRAZ EDUCADOR INFANTIL 30 18/09/2018 a 17/10/2018
62.196-0 LUCIENE APARECIDA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 24/08/2018 a 07/09/2018
62.216-8 ASENATE DA SILVA ANDRE EDUCADOR INFANTIL 15 31/08/2018 a 14/09/2018
63.039-0 AGSLENE PAIVA MORAIS MARTINS EDUCADOR INFANTIL 30 30/08/2018 a 28/09/2018
63.039-0 AGSLENE PAIVA MORAIS MARTINS EDUCADOR INFANTIL 360 27/09/2018 a 21/09/2019
63.174-4 KATIA MARIA SILVA ARAUJO EDUCADOR INFANTIL 90 04/09/2018 a 02/12/2018
63.182-5 LUZIVANIA HIPOLITO DO NASCIMENTO EDUCADOR INFANTIL 15 31/08/2018 a 14/09/2018
63.185-0 LOISIANA EUFRASIO SOARES EDUCADOR INFANTIL 7 05/10/2018 a 11/10/2018
63.232-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS EDUCADOR INFANTIL 30 03/09/2018 a 02/10/2018
63.232-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS EDUCADOR INFANTIL 365 04/10/2018 a 03/10/2019
63.329-1 ROSANIA ALVES PAULINO EDUCADOR INFANTIL 10 30/08/2018 a 08/09/2018
63.346-1 EDIVANIA ARAUJO DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 7 23/08/2018 a 29/08/2018



Página 19BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

63.360-7 NEIDE FERREIRA DE MEDEIROS BENTO EDUCADOR INFANTIL 180 17/09/2018 a 15/03/2019
63.506-5 MARIA DE FATIMA DE FREITAS FERREIRA EDUCADOR INFANTIL 30 05/09/2018 a 04/10/2018
63.648-7 SEVERINA DANTAS DE MEDEIROS EDUCADOR INFANTIL 90 12/09/2018 a 10/12/2018
63.680-1 ANA DENISE DE ARRUDA LOPES SOARES EDUCADOR INFANTIL 30 01/10/2018 a 30/10/2018
64.181-2 AMANDA DE SOUZA GALUCIO EDUCADOR INFANTIL 4 08/10/2018 a 11/10/2018

JUSTINA IVA DE ARAÚJO SILVA
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE   MOBILIDADE UBANA

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - STTU

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE 12 A 16 DE NOVEMBRO DE 2018.
Beneficiário

Data
N°da

Portaria Matrícula Nome Localidade Classe Qt.Diária Vr. Unit. Vr. ADA Valor Total R$

10/10/2018
053/2018-

STTU/GS
00.001-9 ELEQUICINA MARIA DOS SANTOS Barcelona/ES II

05
1.072,95 200,00 5.564,75

10/10/2018
053/2018-

STTU/GS
60.064-4 NEWTON DE SOUZA PEREIRA FILHO Barcelona/ES II 05 1.072,95 200,00 5.564,75

Valor total : R$.............................................................................................................................................................................................. 11.129,50

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - STTU

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 19 A 24 DE OUTUBRO DE 2018.
Beneficiário(s)

Data
N°da

Portaria Matrícula Nome Localidade Classe Qt.Diária Vr. Unit. Vr. ADA Valor Total R$

09/10/2018
052/2018-

STTU/GS
62.097-1 ANDREA CASTRO GALVÃO Fortaleza/CE V 06 220,00 - 1.320,00

09/10/2018
052/2018-

STTU/GS
43.075-7 THIAGO DE LIRA BEZERRA Fortaleza/CE V 06 220,00 - 1.320,00

09/10/2018
052/2018-

STTU/GS
49.992 -7 RITA DE CÁSSIA SILVA Fortaleza/CE V 06 220,00 - 1.320,00

Valot total : R$.................................................................................................................................................................................... 3.960,00

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - STTU

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 22 A 26 DE OUTUBRO DE 2018.
Beneficiário

Data
N°da

Portaria Matrícula Nome Localidade Classe Qt.Diária Vr. Unit. Vr. ADA
Valor Total 

R$

02/10/2018
050/2018-

STTU/GS
43.152-4 JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR FOZ DO IGUAÇU/PR V

06
220,00 200,00 1.520,00

02/10/2018
050/2018-

STTU/GS
43.122-2 LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA FOZ DO IGUAÇU/PR V

06
220,00 200,00 1.520,00

Valor total : R$....................................................................................................................................................................................................... 3.040,00



Página 20 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 498 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018

INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE NATAL

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: INSTITUTO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DE NATAL – PROCONNATAL

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 10 a 11 de outubro de 2018.
Data N° da Potaria Matrícula Nome Servidor Localidade Classe Qt. Diária Vr. Unit. Vr. Total

08/10/2018
023/2018-DG-
PROCON/NATAL

72.283-4 LUCAS MATHEUS AVELINO DANTAS FORTALEZA /CE V 01 220,00 220,00

Valor Total R$ ……………………………………………………………………………………………….. 220,00
Aila Maria Ramalho Cortez de Oliveira

Diretora Geral – PROCON/NATAL

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser 
entregues na Secretaria Municipal de Administração 
- SEMAD, sala do DOM, Os textos enviados à 
publicação, deverão ser encaminhados para o email: 
solange.avelino@natal.rn.gov.br, digitados no 
Word, em Time New Roman, corpo 12, sem negrito 
ou itálico. As tabelas deverão ser feitas usando-
se o menu tabela do Word, obedecendo a largura 
máxima da folha de papel A4 (18cm).


